

LIECHTENSTEIN SATSAR PÅ KVALITETSFRIMÄRKEN

av Peter Larsson

I förra numret av Nordisk Filateli presenterades några länder vilkas frimärken generellt håller en hög hantverksmässig och tryckteknisk kvalitet. Alltså länder vilka regelbundet trycker sina frimärken i någon djuptrycksmetod. Denna gång tittar vi på Liechtenstein, som med bred marginal uppfyller dessa kriterier.



Frimärke utgivet till 200-årsminnet av biskop Franz Anton Marxers dödsdag. Utgivningsår 1974. Tryckmetod: stålgravyrtryck/rasterdjuptryck.

Liechtenstein är ett litet självständigt furstendöme beläget mellan Schweiz och Österrike. Det blev 1866

en suverän stat. Invånarantalet är cirka 28.000 och huvudstaden heter Vaduz.

Landets yta är 160 kvadrat-

kilometer. Det officiella språket är tyska.

Efter första världskriget ingick landet tull-, mynt- och postunion med Schweiz, och man har också sveizerfranc som valuta. Tidigare var Liechtenstein nära knutet till Österrike.

Landets socialsystem står på en mycket hög nivå. Eftersom högskolor saknas får elever fri skolundervisning i Schweiz. Även sjukvården bedrivs i nära samarbete med Schweiz, där liechtensteinarna har gratis sjukvård. Medellivslängden är dock den lägsta i Västeuropa, 70 år.

Gynnsamma skatteregler har gjort att många företag sökt sig till Liechtenstein. Befolkningens inkomster är bland de högsta i Europa.

Från att ha varit ett land dominerat av jordbruk, så är Liechtenstein idag en industrialnation. Viktiga produkter är metallvaror och läkemedel. Men även turism och frimärksutgivning drar in pengar.

Vad gäller frimärken så svarar faktiskt dessa för 4% av landets BNP!

Förnämliga frimärken

Mellan 1912 och 1918 utgav Liechtenstein frimärken i nära samarbete med den österrikiska postförvaltningen. Frimärken från Österrike var för övrigt giltiga i Liechtenstein till 1921.

Tittar man på Liechtensteins frimärksutgivning, så kan konstateras att man alltid



Ovan: Vackra kinesiska porslinsföremål från 1700- och 1800-talet. Utgivningsår 1974. Tryckmetod: fotogravyr.



T.v.: Liechtensteins statsvapen tillsammans med landets 11 kommunvapen. Utgivningsår 1973. Tryckmetod: stålgravyrtryck/rasterdjuptyck.

satsat på kvalitet i stället för kvantitet.

Djuptycksmetoder som fotogravyr, rasterdjuptyck och stålgravyrtryck (ofta i kombination) dominerar fullständigt Liechtensteins förnämliga frimärksutgivning, vilken dessutom är måttfull. Man ger ut cirka 20 frimärken varje år.

Motiven är omväxlande och speglar landets kultur och historia på ett fint sätt. Även om

faunan inte är speciellt stor, så kunde man möjligen gett ut lite fler djurfrimärken.

Den som tänker samla Liechtenstein kommer förmodligen inte att ångra sig. Här är det nämligen fråga om frimärken av högsta kvalitet!

Vill man skriva till landets postförvaltning gör man detta under adress: Postwertzeichenstelle der Regierung, FL-9490 Vaduz, Liechtenstein. □



Kyrka i ren stil på frimärke från 1964. Den sparsamma färgsättningen alluderar perfekt med motivet. Tryckmetod: fotogravyr.



Här ser vi ett vackert frimärke som ingår i en serie med slott och palats utgiven 1977. Tryckmetod: stålgravyrtryck i kombination med rasterdjuptyck.